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5.2.1 Kosten verbonden aan het sluiten van geldleningen en het saldo van agio en disagio

“In Gouda geldt voor het activeren van deze kosten dat, indien een lening wordt afgelost onder betaling van een boeterente én een nieuwe lening ter herfinanciering van de afgeloste lening wordt aangetrokken, de kosten (inclusief boeterente) verbonden aan het afsluiten de nieuwe lening, worden geactiveerd voor een periode die maximaal gelijk is aan de periode van de nieuw af te sluiten geldlening.”

1. Waarom wijkt Gouda af? Wat zijn de voor- en/of nadelen van deze keuze?

Afschrijvingen – noodlokalen

2. Waarom is er geen absoluut maximum duur genoemd?

Antwoorden:
Antwoord vraag 1:
De reden dat deze bepaling is opgenomen is dat het oversluiten van geldleningen door het opnemen van deze bepaling aantrekkelijker wordt. De boeterente komt immers niet in één keer ten laste van het resultaat, maar wordt over maximaal dezelfde periode afgeschreven als de looptijd van de nieuwe lening.

Antwoord vraag 2:
Noodlokalen worden geplaatst als bijvoorbeeld sprake is van het afbranden van een school of andere calamiteiten. Noodlokalen hebben altijd een tijdelijk karakter. Omdat niet altijd vooraf kan worden bepaald hoe lang het gaat duren voordat herbouw plaats zal vinden, is geen maximale afschrijvingstermijn gekoppeld aan dit activum.

